
Voorgestelde behandeling:
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 14 mei 2003
- provinciale staten op 26 mei 2003
- fatale beslisdatum: n.v.t.

Voorgestelde status: B-stuk

Behandeld door mevrouw R. Westerhof, telefoonnummer (0592) 365523
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra

2003-61

Subsidie Stichting Bloemencorso Eelde



aan provinciale staten van Drenthe 2003-61-1

Inleiding

De Stichting Bloemencorso Eelde heeft bij brief van 3 juni 2002 een verzoek om structurele subsidie
ad € 7.500,-- ingediend. In eerste instantie hebben wij dit verzoek afgewezen. Hiertoe waren wij echter
niet bevoegd. Het tegen onze afwijzing ingediende bezwaarschrift hebben wij op advies van de
Commissie van advies voor de bezwaarschriften van de provincie Drenthe om deze reden gegrond
verklaard, waarna wij ons afwijzingsbesluit hebben ingetrokken. Voor wat betreft de overwegingen van
de commissie verwijzen wij naar het desbetreffende advies.
In de lijn van dit advies dient nu het bevoegde bestuursorgaan, te weten uw staten, alsnog een beslis-
sing te nemen over toekenning van een structurele subsidie aan de Stichting Bloemencorso Eelde.

Advies

Het verzoek d.d. 3 juni 2002 om structurele subsidie afwijzen.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

Voorkomen van het voeren van incidentenbeleid.

Argumenten

1. Het voorkomen van incidentenbeleid
Op 18 september 2002 hebben de toenmalige staten naar aanleiding van een door de PvdA inge-
diende motie besloten een inventarisatie te doen uitvoeren van met het Bloemencorso Eelde ver-
gelijkbare evenementen. Dit onderzoek loopt nog. Naar verwachting zullen de uitkomsten van dit
onderzoek nog voor de zomer worden voorgelegd aan uw staten. Afhankelijk van deze uitkomsten
zal al dan niet overgegaan worden tot het vaststellen van beleid. Als thans aan Bloemencorso
Eelde structurele subsidie zou worden verleend, zou hiervan een precedentwerking uitgaan zonder
dat duidelijk is welk beleid gevoerd gaat worden.

2. Vermogenspositie Bloemencorso Eelde
In afwachting van de onder 1 genoemde uitkomsten van het onderzoek is de vermogenspositie van
Bloemencorso Eelde dusdanig dat subsidiëring niet noodzakelijk is voor de voortgang van het
corso.

Uitvoering

Tijdsplanning
N.v.t.

Financiën
N.v.t.

Monitoring en evaluatie
N.v.t.

Extern betrokkenen
N.v.t.



2003-61-2

Communicatie
N.v.t.

Bijlagen   

1. Advies bezwarencommissie d.d. 3 december 2002.
2. Verslag hoorzitting d.d. 29 oktober 2002.
3. Verzoek subsidie Stichting Bloemencorso Eelde d.d. 3 juni 2002.

Ter inzage in de leeskamer

N.v.t.

Assen, 16 april 2003
Kenmerk: 12/6.7/2002008439

Gedeputeerde staten van Drenthe,

A.L. ter Beek, voorzitter
J.D. Nauta, secretaris

ga.coll.



















2003-61-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 16 april 2003,
kenmerk 12/6.7/2002008439;

BESLUITEN:

het verzoek om structurele subsidiëring van de Stichting Bloemencorso Eelde d.d. 3 juni 2002 af te
wijzen.

Assen, 26 mei 2003

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

ga.coll.




